РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
     15.02 .2023                                                                                        №5/4
п. Кобра

О внесении изменений в Порядок и условия приватизации

муниципального имущества

             В соответствии с Федеральным закон от 06.02.2023 N 13-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Кобринская сельская Дума решила:
       1. Внести  в Порядок и условия  приватизации муниципального имущества, утвержденный  решением Кобринской сельской Думы № 24/7 от 20.04.2015 (в редакции решения Думы от 12.11.2015 № 29/5; от 12.12.2016 № 44/11, от 27.11.2017 № 4/4, от 03.07.2018 № 12/2, от 06.08.2018 № 13/1, от 03.03.2020 №39/3,от 27.04.2020 № 41/6) следующие изменения:
          1.1. Дополнить статью 24 пунктом 3.1 подпунктом  следующего содержания:

«3.1.) При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении.".».
              2.Настоящее решение опубликовать  в информационном  бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Кобринской сельской Думы                              А.М. Двоеглазова
Глава Кобринского сельского поселения

  В.С.Сабитов